Volume: 6 - Número: 793 de 7 de Julho de 2022

DATA: 07/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***..70.5.1-80
em 07/07/2022 16:55:44
IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=533

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 793/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 0607.01/2022-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, e -mail: pmplicitapereiro@gmail.com , comunica aos
interessados que no dia 20 DE JULHO DE 2022, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº
0607.01/2022-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir
da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00H, OU PELOS OS SITES: www.bll.org.br, ou
pelo PORTAL DAS LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -municipios/. Pereiro-Ce, 06 de julho de 2022. ERMILSON DOS
SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.07.02/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel. nº 04, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edi tal de
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.07.02/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO,
ESTRUTURA (LOCAÇÃO DE PALCO, SISTEMA D SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, ORÇAMENTAÇÃO), E ATRACÃO MUSICAL,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME
ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 21 DE JULHO DE 2022, AS 09:00 HORAS. O referido Edital poderá ser
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 às 11:00 HS, no endereço acima cit ado
ou pelo PORTAL DAS LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -municipios/. Pereiro-Ce, 06 de julho de 2022. Ermilson dos
Santos Queiroz – Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE PUBLICAÇÃO - TOMADA DE
PREÇO Nº 06.07.03/2022

AVISO DE PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO - A Comissão
Permanente de Licitação do Município de PEREIRO/CE, com sede na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro - Pereiro/CE - CEP
63.460-000, torna público que no dia 22 DE JULHO DE 2022, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇO Nº 06.07.03/2022, cujo objeto é a REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DA MATRIZ, JUNTO A SECRETARIA DE
OBRAS E URBANISMO DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO. O
Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 às 11:00 horas, ou pel o
o Portal das Licitações (site do TCE/CE). Pereiro -Ce, 06 DE JULHO DE 2022. Ermilson dos Santos Queiroz – Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 10.09.01/2021

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A Secretaria de Obras e Urbanismo do município de Pereiro,
torna público o extrato do Segundo Aditivo ao CONTRATO Nº 26.11.01/2021, decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº
10.09.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
DE VIAS NA LOCALIDADE DE LAGOA NOVA NO MUNICÍPIO PEREIRO -CE (MAPP Nº 3654), CONFORME PROJETO E
ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS E
URBANISMO. CONTRATADO: C V TOMÉ SERVIÇOS – ME, CNPJ nº 23.834.673/0001 -42. PRAZO DE DURAÇÃO: 90 (noventa)
dias. ASSINA PELO CONTRATADO: Charles Vicente Tomé, CPF nº 009.042.233-37. ASSINA PELA CONTRATANTE: Roberto
Pinheiro de Lima. Pereiro -Ce, 23 de junho de 2022. Ermilson dos Santos Queiro Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da
Comissão de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL -
Pregão Presencial nº 27.11.01/2019-SRP

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do
MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna público o extrato do Quarto Aditivo ao CONTRATO Nº 02.01.02/2020, resultante do Pregão
Presencial nº 27.11.01/2019-SRP, Processo nº 27.11.01/2019-SRP: OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO EM SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS
JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO) DO MUNICÍPIO DE PEREIRO – CE,
CONFORME ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0404.12.122.0231.2.008. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***..70.5.1-80 em 07/07/2022 16:55:44 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=533

2/4www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 793/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

VIEIRA EIRELI, CNPJ Nº 07.779.242/0001-74. VALOR GLOBAL: Tal alteração contratual modificou o valor global anteriormente
pactuado para o objeto licitado de R$ 52.212,50 (cinquenta e dois mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos) para R$
65.265,63 (sessenta e cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta e três centavos). O presente termo aditivo acre sceu
ao valor do objeto contratual global em R$ 13.053,13 (treze mil, cinquenta e três reais e treze centavos), gerando uma reperc ussão
percentual na ordem de 25,00 % (vinte e cinco por cento) no valor inicial do contrato. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura do aditivo contratual, até 31 de dezembro de 2022. ASSINA PELO CONTRATADO: Hedelita Nogueira Vieira, inscrito no
CPF nº 061.525.893-04. ASSINA PELA CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO. PEREIRO/CE, 22 de junho de 2022.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL/Pregoeiro.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***..70.5.1-80 em 07/07/2022 16:55:44 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=533

3/4www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 793/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***..70.5.1-80 em 07/07/2022 16:55:44 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=533

4/4www.pereiro.ce.gov.br